
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRA TO
OBJETO: Aquisição de um veiculo de transporte sanitário, tipi VAN MINIBUS com
acessibilidade, OKM,para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município
de Itapororoca-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial na 00027/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio de Itapororoca: 12.120
Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10 301 0210 1021 Aquisição de Veiculo e
Ambulancia para Saude 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos -
Saúde 4490.00 Aplicações Diretas 000367 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente Seguridade 1215 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Investimento 4490.00 Aplicações Diretas
0002194490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 10 301 0210 2027 Manut do
Programa Saude na Familia 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio d 31.90.00 Aplicações Diretas
0002334490.5299 Equipamentos e Material Permanente PROPOSTA DE AClUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOIMATERIAL PERMANENTE N°. DA PROPOSTA:
12099.621000/1170-03. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 00162/2020 -
14.07.20 - CKS COMERCIO DE VEICULOS EIRELI- R$ 220.000,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.07.20
O - Diário Oficial da União - 20.07.20
O - Diário Oficial do Estado - 17.07.20



ESTADO DA PARAfBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX OBJETO: Aquisição de um veículo de transporte sanitário, tipi VAN
MINIBUS com acessibilidade, OKM, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Itapororoca-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00027/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10
301 0210 1021 Aquisição de Veiculo e Ambulancia para Saude 1211 Receitas de
Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 4490.00 Aplicações Diretas
000367 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente Seguridade 1215
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Investimento 4490.00 Aplicações Diretas 000219 4490.52 99
Equipamentos e Material Permanente 10 301 0210 2027 Manut do Programa
Saude na Familia 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio d 3190.00 Aplicações Diretas
000233 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente PROPOSTADE
AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTENº. DA PROPOSTA:
12099.621000/1170-03. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de
2020. PARTESCONTRATANTES:Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT
Nº 00162/2020 - 14.07.20 - CKSCOMERCIODEVEICULOSEIRELI- R$220.000,00.
##ASSRONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Gestor



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

JV3
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Iq '"
~ t::1 O

Comprovante de Recebimento o.. • ~
~/ v ",.4

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 16/07/2020 12:58:33
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5936913
Data prevista de publicação: 20/07/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Bofeto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação Que'disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

12783893 EXTRATOCONTRATO.rtf 05ab78e8bc64d8c2 8(00 R$ 264,3259fda08789be3727
ITOTALDOOFICIO 8,00 R$264,32

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5936913 16/07/2020



-------------------------------------------------------------------,;;~~s~ c2VL{
*BMcoOO1lM5l..J 001-91 00190.0000902941.02100400255.195174583380000026432
Cedente I Código do Cedente I::cie Quantidade INosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-1 / 55573000-X 0001 00029410210000255195
Número do documento I CPF/CNPJ I Vencimento V 8l0<'<!õfumén1l>
4 04.196.645/0001-00 05/08/2020 '164,,]2
(-) Desconto I Abatímerno I (-)Outras deduções I (+) Moral Multa I (+) OUtros acréscimos (-C) Vali»" tl>btl!(!o -
Sacado
487832 - .FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO M._.<\SCENADE OLIVEIRA - GESTOR

-Instruções Autenticaçãomecânica
A publicação da(s) matéria(!t) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no minimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este bolero perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5936913 enviado em 16/0712020

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~

.. IIAICODOBRIIIl-1 001-9 I 00190.0000902941.02100400255.195174583380000026432
Local de pagamento Viençioumto.
Pagável cm qualquer Banco até o vencimento - 05/0812'~O
Cedente Agência/Código cedeute
PR - Imprensa Nacional 1607-1 1 55573000-X
Data do documento N!l,documento j_ Espécie doe. I~~eíte Dai. process, Nosso número
16/0712020 4 ND 16/0712020 00029410210000255195
Usodo banco 1Couvênio Carteira I !":cie I Quantidade Valor Documento Hvál)Jr dój>um~tó
3380412941021 17/124 0001 264,32 -264~l

Instruções
(-) Desconto I Abatimento

Após vencimento, este bolero perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Mora I Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do oficio 5936913 enviado em 16/07/2020

(=)Valor cobrado

Sacado

487832 - FUl"'I'DOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNl>J: 12.099_62110001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, 81"'1,CENTRO, ITAPOROROCA - PB, CEP: 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR

I CM. baixa

Sacador! Avalista

IIIIIIIIIIIIIIIIUIII 111111111111111 111111
Autenticaçãomecânica- Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~



34 João Pessoa - Sexta-feira, 17 de Julho de 2020 Dlátto Oficiai ~'-,

FUNDO l\fUlIilCIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRUO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial W0003W20J 9. Contrato: UU142120J9. Aditivo: 0000 J. Objeto daLicitação:
SERV1ÇOSDEE.XAMESDEIMAGEMTIPOULTRASONOGRAFlA,SEMUSODEIRRADI.AÇAO,
OBSTÉTRICO, MEDlCINAlNffiRNA, ~SCULO ESQUELETICO. OPTALMOLOGICO. DOPP.L
LER. TRANSFONT_-WELA, GINECOLOGICO, ENDORETAL COM EQUlPAMJ;""NTOINCLUSO.
Condições de Pagamento: Conforme Contraio. Vai.,.. Global: R$ 1Og,UOO,OO(CENTO E OITO MIL
REAIS). UNiDADE ORÇAl\.lENT ÁRIA: Recursos Próprios, Federais. Outros do Município de Itapo
mrcca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica - 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de ltapororcce, Contratada: JOSE EURJDES
LIBERALlNO. Data da Assmatura do Contrato: 14 de Julho de 2019. Data daAssinatura do Aditivo: 16
de Julho de 2020. Vigência do Contrato: 24 de Julho de 2021. Itapcroroca - PR 16 de Julho de 2020.
Rwuddo~~.anndeOüvrirn
Gesto)"

~TRATO DE CONTRATO
/ OBJETO:Aquisição de um veiculo de transporte sanitário, tipi VANMINIBUS com acessibilidade, OKM,

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde d2 Município de Itapororoca-Plj, FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n" 00027/2020". DOTAÇAO: Recursos Federais Próprios e Outros do Mu
nicípio de Iiapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca .10301 0210 1021 Aquisição
de Veiculo eArnbulancia para Seude 1211 Receitas de Impostos c de Transferência de Impostos - Saúde
4490.00 Aplicações Diretas 000367 4490.52'99 Equipamentos e Material Permanente Seguridade 1215
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal- Bloco de Investi
menta 4490.00 Aplicações Diretas 0002J 9 4490.52 99Equlpameutos c Material Permanente 103010.210
2027 MaDut do Programa Saude "OaFaro.ilia 1114 Transíenlncias Fundo a Fundo d. Recursos do SUS
. voni.ntes do Gove,no FederJI- Bloco de Custeio d 3190.00 Aplicaçõo< Direlas 000233 4490.52 99

. ootos e Material Petmanenie PROPOS1>\ DEAQUlSIÇÃO DE EQUIPAMENTOIMATERlAL
IANENTE N'. DA PROPOSTA: 12099.621000/1170-03. VIGENCl : ai'; o tinal do exercício

linanceiro de 2020. PAlITES CON,RATANTES: Fundo Municipal de Saúde de .llllporomca e: CT N'
0016212020 - 14.07.20 - CKS COMERCIO DE VEICULOS ElREU - RS 220.000_00.

\
RONALDO .MASCENA DE OLIVEIRA
Gesto,'

~:;.....:...-;..ura Municipal
de CaJazelras

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEJRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N·lJOOlJI2020

Torna pú.blico que rará realizar através do 'Pregoeiro Oticial e Equipe do Apoio, sediadá na Avenida Jaco
Claudíno, SIN - Tancredo Ne"es- Centro Adminislrativo - C.jazeiras - PB, às 09:00 h.,..as do dia 30 de
Julho de 2020, ticitação 1lI0daJidad.• Pregão Presencial, do tipo menor proyo, visando tonnar Sístema
de Registro de p,.c,o. Piu'a conb ..taçóe. futur"", para: Registm de Preço para Contrata,ào de empresa
para aquisiyão d~material "Urtrico des:tinatlo à nliUlUtenção.dâ rede de lluminaçào publica do 1l11111icípio
de Cajazeiras . PB, para atender Dt!cessidades de todm; as secretarias municipal. Recursos: previstos no
oniamenlo vigente. Fundamento legal: Lei Fede ...l n' 10.520102 c Decreto MlUlicipal n'. 009/2006. ln
fo,m3yõcs: 110 horário das 07:00 "" 13:00 boras dos dias úteis, no end.reço sUPfilcitado. Telefone: EO&3)
3531-2534. E-mail: cplprefeíturilcajazeiras@gmail.com. Edital: hUp:I/lransparencia.cajazeiTas.pb.gov.
br/editaisl ou ·www.l.ce.pb.gov.br

Caj"""i .....s - PR 16 de JuDIOde 2020
EMÍDIO DINIZ BATISTA

P''1!godro Ofidal

10 PREt'EITURA MUNICIPALDE CAJAZEJRAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA.N° OOOUI12020

Nosiennos do relat6rio tinal apresentado peja Comissão Permanente de Licitação" obs01vado o parec"r
daAssessoria Juridica, referenle a Chamada Púbtica n' 0000112020, que objetiva: Aquisição de gênero;;
alime"ticios da Agricultura Familiar e do Emproendedor Fantiliar Rw-aJ, de«tillado 110 atendimenlo do
I'rognuna Nacional de Alimenução &colarlPNAE e ProgrillDa Nacional de Alimcnução de Creches
PNAC; HOMOLOGO o corresporulcntc proccdimento lic-itatórioe ADJUDICO o seu objoto a: IVONETE
TOl\IAZ DE SOUZA - lU18.585,00.

Cajaz"iras - PB, 27 de Maio úe 2020
JOSÉ ALDEMIR MEJRELES DE ALMEIDA

P",r.tto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEJRAS

AVISO DE UClTAÇAo
PREGAO PRESENClA:L N' 0001412020

Toma público que fará realizar anavês do Pregoeiro Oficial e Equipe de ApOlO. S~di3da na Avenida Joca
Claudino, SrN - Tao,,'edo Neves- Centro Admini"trativo - Cajazeiro:; - PB, às tJ :UOhoras do dia 30 de
Julho de 2020, licitação nlOdalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sislema
de Regístro de Preços para contratações futuras, para: Conlrata.,-ão de sen'iços de reforma de pneus,
destinados a manutt:nção da .frota de veil.."ulos do 1\-funicipio de Caj:azeiras . PB. Recursos: prtlVL~to."i no
orçamento vigente. FWldamento legal: '-"i Federal,," 10.520/02" Decl-etO Municipal n°. UU912006.[n
formações: no boriÍl;o das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço .upracitado. Teletone: (083)
3531-2534. E-mail: cplp...:feillll-acajazeiras@gmail.conl_ Edital: http://tl"ansp:trencia.ci\iazeiras.pb.gov.
br}editaisl ou www.tce.pb.gov.br.

Caja.zeiras - PB, 16 de Julho de 2020
EMÍDIO DlNlZ BATISTA

Pregoeiro OUcbI

PREFEITUR\ MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
FUNDO MUNICIPAl, DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

R.ATlFICAÇÁO EADJUDlCAÇ'ÃO
DISPENSA N' DP6000712020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer daAssessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação o" DP6000712020, que objetiva:
Contratação de empresa para fornecimeoto de cabine do desinfecçâo '(Cabine: de desinfecção, medindo
no mínimo 2m comprimento. mínimo de ~40m. de altura, mínimo 1..20 de largura, confeccionado eID

mctalon 20 X 20 ou material de qualidade superior, com fechamento em lona, com quantidade mínimas
de 2 I bicos injetores, meter bomba. de Jhp ou superior; reservatório de 350J ou superior; tubulações em
PVC, registres e sensores 2nun): RATIFICO o correspondente procedimento e A\)JUD1CO o SeU objeto
a: EDESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL L1DA - ME- RS 48.000,00.

Cajazeiras - PB, 17 de Julho de 2020
FR4.NCll\JONES ROLIM DEALBUQUERQllE

S.cn>táJia

PREFEITlIR\ JlrfllNICrPAL [)E CAJAZEJRAS
FlINDO"MUMCrPAL DE SAÚDE DE CAJAZElRAS

E.URATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃ.O
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DPG000712020. OBJETO: Contratação de empresa para forneci
mento de Cabine de desinfecção (Cabine de desinfecção, medindo no mínimo 2m comprimento, mínimo
de 2,4Om de altura, minimo 1,20d.e largura, confeccionado em metaíon 20X20 ou maLerial de quatidade
superior, cam fechamento e.m tooU:.c_om qUalltldade minímas de 21 bicos inj"1.o.rcs,,motor bomba dt: lbp
ou superior, a~scrvatóriodI! .3501oU superior. tub\ilaçãe-s em PVC, I'ugistros t:: sensores 2mm). FUNI?A ..
ME]\'TO LEGAL: Ar!. 24."inciso IV, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterJçõt:s. AlHORlZAÇAO:
Secretaria de Saúde. RATIFlCAÇAo: Secretária, em 17/07/2020.

PREFEITURA MUNlCI.PAL DE CAJAZEIRAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGAO l'RESEJliCl4.L N" llOOO31202U

Nos tcnno5 ÚO rc:Jat.õrio finai aprtlsentouJo puJu Pregoeiro Onc'Í.u e obser\lado, p3J'tcer dJ. Asst::ssoria
luridica, reJ"orentoao Pregão Presencial n" 0000312020, que objctiva.: Aquisição de forma parcelada, de
material de conw'eto pré--molJado de concretÇlsimples., confomle quantidade e especificações contidas
no lermo de referência, HOMOLOGO o correspondente procedimento licilatíÍrio em favor de: ALVES
E FREITAS LIDA - ME - R$ 1.368.948.00.

C~jazeu''''' - PB, 16 de Julho de 2020
JOSÉALDEI\IJR MEIRELES DEALMF.:IDA

p...,r.ifu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEJRAS I

EXTRATO DE CONTR\TO I
OBJETO: Aquisição de fruIRa parcelada, de malerial de concreto pré-moldado do conCl'eto simples,
ConfOllÍ10 quantidade e especificações contidas no termo de referência. FllNl)AMEJ\'TO LEG!\L: Pregão
Presencial n" 0000312020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 1I1Unidpiu de Cajazeir.1S:.VlGENClA: .tli
o final do exercicio financeiro de 2020.l'ARTES CONTRATANTES: Prefeilura Municipal de Caja.zeiras
e: CTN' 0010012020 - 16.07.20 -.-\LVES E FREITAS LIDA-lIfE - R$ 684.474,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agncullura Familiar e do Empreendedor Fantitiac Rural.
destinado ao atendimento do Prognuna,NacionaJ de Alime.ub.ção Esc{JlarIPNAE e Programa Nacional
de Alimentação de Creches - PN.-\C. FUNDAlIlENTO LEGAL: Chamada Públic. n" 00001/2020
OO-TAÇÀO: Recw~os Próprios do Municipio de Cajazeiras: Conformo orçamento aprovado pW'a (
exercicio financeiro de 2020. VIGENCLA: llIe o final do exercício linanceiro de 2020. PARTES CON·
TRATANTES: Prefcilura Municipal de Cajazeiras .: CTN" 00093/2020 - 08.07.20 - rVONETE TOMAl
DE SOUZA- R$ 18.585,UO.

FliNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa.para fornecimento de Cabioe de desinfecção (Cabine de desintecçij,
medindo no núnimo 2m comprimento, núnimo de 2, '10m de altura, núnimo 1.20 de lorgura, confecciono '
em metaLon2UX 20 ou ntatt:tial de qualidade supt:rior~com techamento em 1011.1,com quantidade mil'
d. 21 bicos injclores, motor bombu de Jhp ou superior, reservatório de 3501 ou superior.lubul"l'OOs
PYC, regislras e .ensore> 2mm)_ FUNDM.lENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n' DP6000712021
DOTAÇAo: de aoo"lo 'Crullcontrato. \ lGENCIA: atê 17/07/2020. PARTES CONTRX[-\NTES: F'
do Municipal de Saúde d. Cajazeu'as e: CT N"60070/2020 - 17.07.20 - EDESIGN COl'>fUNICAÇ,'
'II1SUALLIDA- ME-R$48.000,00.

Prefeitura Municipal
de Congo

J
PREFEITURA MUNICIPAL [)E CONGO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

PREGÃO ELETRÔNJCO N". 1000112020
AVlSO DE UcrTAÇ..\O- UASG 928074

TORNA PÚBLI.CO e comunica a(lS Interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PRJ



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVOCópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de Lícítações
da Prefeitura de Caturité, na rua João Quelroga, N". 18, Centro, Caturité - PB, no horário das
08:00 as 12:00 hrs. Outras informações pelo Telefone (83) 3345-1072, Edital:
www.tce.pb.gov.br.

Caturité - PS, 17 de Julho de .2020.
HELDER FRANCISCO NUNES

Presidente da Comissào de licitação
PREFEITURAMUNICIPAL DE COXIXOLA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N" 3/2020

A ComissãoPermanente de licitação da Prefeitura de Coxixola - PSJ TORNA
PÚBLICO, para os fins e efeitos do disposto no § 3' do Art. 109 da Lei n" 8.666/93, que
após análise detalhada do Recurso Administrativo interposto pela empresa CONSTRUTORA
ALVES E CONSERVA LTDA - ME • CNPJ: 24.606,073/0001-90, respaldada na lorma do art.
109,§ 1" da Lei 8.666/93 c/c o item 9. Subit"ns 9.4.8 do edital da licitação em epigrafe,
decido por Reconhecerdo ReCUFSQ, manifestamente tempestivo e, no mérito. hei por bem,
ACATÁ-LO nos termos da sua fundamentação. Modificando-se a decisão anteriormente
prcletada, proceder a HABILITAÇ.ÃO da Recorrente. No mesmo ato informamos a Abertura
das Prepostas de Preço das Empresas Habilitadas para o dia 23/07/2020, às 09hooroin. A
CPLcomunica que os autos do processo se encontra com vista fraqueada aos interessados,
na sala da Comisslio Permanente deücttacãc, situada à Avenida Manoello.sé das Neves,
42, Centro· Coxlxola/P8.

Coxixola - PS, 17 de julho de 2020.
iose ARAGON~S CORREIA DE 8RITO
Presidente da Comissao de licitação

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUBATI
RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO fASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS N' 00002/2020. OBJETO:
EXECURÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARAlELEPIPEDOS EM RUAS NO
PERIMENTRO URBANOS, CONFORME PLANILHA E PROJETOS EM ANEXO. (UCITANTE
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: 1'.bBERCON ENGENH.ARIA
EIRELI - EPP - Valor: R$ 275.976,87, 2.-) CAMPO FELIZ CONSTRUÇ ES E SERViÇOS LTDA -
EPP - Vaiar: RS 277.827,00, 3.') JOSÉ LUIZ DA SILVA ANDRADE LTDA (LA Engenharia e
ocações) - Valor: RS 278.757,79, 4 .• ) AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTOA - Valor:
RS 279.387,30, 5.') RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - EPP - Valor: RS
289.905,37, 6.9) TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ-MOLDADOS E SERVoLTDA - Valor:
RS 290.419,.92, 7.' MIMOZZA CONSTRUÇÕES LTDA • ME - Valor: R$ 293.162,55, 8,'
VERTICALIZA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - ME, (foi desclassificada por não apresenta
todas as planilhas da proposta). Dos ates-decorrentes do procedimento Iicitat6_rio,caberão
recursos nos termos do Art. 109, da lei Federal ne. 8.666/93 e suas alterações, Majores
lnformaçêas poderão ser obtidas 'junto a Comissão P_ermanentede' Udtação, Rua José
Araujo Dantas, 299 - Centro - Cubatf - PS, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteIs. Telefone: (83) 33851110, E-mail: pmcubati@hotmail.com.

Cubatf - PS, 17 de Julho de 2020.
MARTA IANE DE ARAÚJO SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

StTlMO ADITIVO AO CONTRATO. SEXTO ADITIVO DE PRA2_O_REF: TOMADA DE PREÇOS
02,2018. 08J80,: Prorrogação por mais 04 [quatro] meses, contados do término do prazo
de Vigência do Termo de Contrato de n' 375/2018 datado de 19/06/2018 e com término
de vigência em 19/10/2018, ao Primeiro Termo AditIvo de Prazo com vigência ate
20/02/2!l19, ao Segundo Aditivo de. Prazo com vigência até 21/06/201.9, ao Terceiro Aditivo
de Prazo com vlgênda até 22l10/2019, ao Quarto Aditivo de Prazo com vigência até
23/02/2020 e ao Quinto Aditivo de Prazo com vigência ·até 24/06/2020, celebrado
inlcialmente entre ,as partes, _objetlvando a Contrataçã_o de empresa no' ramo pert_inente
para Pavimentação em Paralelepfpedos em diversas Ruas do Munid~oj conforme Contrato
de Repasse n2 1034.816-77/2016. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNIDPAL DE GUARABIRA
- MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATAOA: HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES -
ME - CNPJ: 35.590.090/0001-00- HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES.
JUS.TIFICATIVA: Em decorrência de atrasos na execução da obra por parte da empresa
vencedora. ficou prejudicada a sua condusão no prazo in.icialmente estabelecido.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA TERMO ADITIVO:
19.06.2020. VIG~NCIA 'DO TERMO ADITIVO: 25.10.2020. 085: Publique-se para
atendimento do disposto no parágrafo .único do art. 6.1 da Lei. 8.666/93

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE DISPENSA DE L1C1TAçAO

PROCESSO: Exposição de Motivos n" DVooo12/2020. OBJETO: Aquisição de' EPIS para
melhor ater)dimento e funcionamento da Secre:taria de Assistancia Social. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nO 8.666/93 e suas .alterações. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria de Ação Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 16/07/2020.

AVISO DE ADJUDICAçAO

NOS termos dos- elementos constantes da respectiva EXposição de Motivos que
instrui o processo ,e observado o parecer da Assessoria Jurfdiéa, refere.nte, a Dispensa de
Licitação n' DV00012/2020, que objetiva: Aquisição de EPIS para melhor atendimento e
funcionamento da 'Secretarla de .Assistéricla Sodal; RATIFICO o c.orrespondente
procedimento _e ADJUDICO o seu objeto a: PANORAMA COMERDO DE PR9DUTOS
MEDICOS E FARMACEUTICOS. LTDA - R$ 1.320,00; PRO·LABORATORIO COMERCIO E
EQUIPAMENTOS PARA LAS. LTOA - RS 9.019,20.

_
------- __ I,iltj;a;ípororoca - PB, 16 de Julho de 2020.

ANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE SRITO
fei

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPO OROCA
EXTRATO DE CONTRA.TO

OBJETO:Aquisição de um veíaJlo de transportesanitário, tipiVAN MIN1BUScom acessibilidade,OI<M, para
atendei' as necessidades da Seaetartade saúde do Munk:iplo de 1tapororDca-I'B. FUNDAMENTO LE~
Pregão Pnesencial n. frlJ2Z/2fJ]iJ.OOfAÇÀO: RectJfSOSFederais, Próprios e Outros do Munidpio de
ltapororoca: 12.120 Fundo Munídpal de Saude de ltapororoca 10301 0210 1021 Aquisição de Veiculo e
Atnbulanda para Saude 1211 ReceitaS de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 4490.00
AplicaçiIes Diretas 001367 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente Seguridade 1215
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do GO\IemO Federal. 8Ioco de
Investimento 4490.00 Aplicações DíretasfrlJ219 4490.52 99 Equlpamentos e Material Permanente 10
lOl0210 2027 Manut do Programa Saude na P.lmi!ia 1.214Transferências Fundo a Fundo dI! Recursos do
SUS provenierites do GovernoFederal --Bloco de CUSteiod 3190.00 Aplicações Diretas lIXl233 4490.52 99
Equipamentos e Material Permanente PROPOSTA DE AQUISlÇÀO DE EQUIPAMENTOjMiUERJAL
PERMANENTENO.DA PROPOSTA: 12099.621000/l:170-03.IJIG~NCIA: até oflnaldoexerdclo financêfro de
2020, PARTESCONTRATANTES:Fundo Municipal de Saúde de ItaporÇJr0C2 e:.CTN'OOl62j2020 -14.07.20
- o<s coMERCIO DEVfICUlDS EIREU- RS 220.000,00. RONAlOO MASCENADE OUVEJRA- Gestor

m h~tP:/;WWW.ln..o\j.brI2ut2ntlddaae.htm~pelo ,ódl&a 0S3D2020072000~

Modalidade Pregão Presencial N. 00039/201.9. Contrato: 00142/2019. Aqitivo: 00001.
ObJeto da Udta_Çáo: SERViÇOS DE EXAMES DE IMAGEM TIPO UlT~ONOGRAFIA, SEM U_50
DE IRRADIAÇAO, 08STETRICO, MEDICINA INTERNA, MUSCULO ESQUELETICO,
OFTAlMOLOGICO, DOPPLLER, TRANSFONTANELA, GINECOLÓGICO, ENDORrJ:AL COM
EQUIPAMENTO INCLUSO. Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: RS
108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios,
Federais e Outros do Município de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física - 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurtdlca. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de ttapororoca. Contratada: JOSE EURIDES LlBERALlNO. Data da
Assinatura do Contrato: 24 de Julho de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 16 de Julho
de 2020. Vigência do Contrato: 24 de Julho de 2021. ttapororcca - PB, 16 de Julho de 2020.
Ronaldo Mascena de .Oliveira - Gestor

EXTRAIO DE DISP.ENSA DE LICITAÇÃO

PROCESS.O:Exposição de Motivos n' DVOOOll/2020. OBJETO: Aquisição de Kits .de Teste
Rápido para diagnóstico de cavlD.19, para o enfrentamento da emergência de Saúde
Pública; de acordo com a lei 13.97.9 de 06 de fevereiro de 2020 e O Decreto Municipal nO
oí 1/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Art. i4, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Coordenadorla Geral. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor. do
Fundo Muni< de Saúde de Itapororoca, em 08/07/2020.

AVISO DE ADIUDICAçAO

Nos termos dos, elementos constantes da respectiva Exposição de Motívos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Juridica. referente a Dispensa de
lIdtação n. DVoooll/2020, que objetlva: Aquisição de ~its de Teste Rápido para
diagnóstico doe COVID-19,para o enfrentarnento da emergência de Saúde Publica, de
acordo com a lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e o Decreto Municipal n' 011/2020;
!lAnFICO o correspondente procedimento e AQJUOICO o seu objeto a: RDF ",
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 49.600,00.

Itapororoca - PS, 8 de Julho de 2020.
RONALOO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

EXTRAtD DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n. DVOO013/2020. OBJETO: Aquisição de totem em
álcool gel e tapete hlglenlzadcr, para alender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de
Itapororoca-P8. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 2-4, inciso II, da Lei Federal n. g.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇ..!.O, Coordenadoria Geral. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor do
Fundo Munlc de Saúde de Itapororoca, em 16/07/2020.

AVISO DE AD./UDICAÇÃO

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria furfdíca, referente a Dispensa de
licitação n" DVOOO13/2020, que objetlva: Aquisição de totem em álcool gel e tapete
hlgienlz_ador, para atender 'a demanda do Fundo Municipal de Saúde de. ltapororoca-Pê,
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GLAUCIO LUIZ DE
FRANCA 01098827414 - RS 7.185,00.

Itapororoca - PB, 16 de julho de 2020.
RONALOO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITATUBA
EXTRATO DE CONTRATO

rOMADA DE PREÇOS 00003--2020
OBJETO: Contratação de empresa de construção civil para construção de sistema de
abastecimento dágua composto por captação e sistema simplificado!,. na Comunidade
Jacaré. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n2 00003/2020. DOTAÇAO: Convênio com
a FUNASA n. 859794/2017 e rec~rsos próprios 20.50 - 17.544.1034.1021 - 20.60 -
17.544.1010.1036. 4490.51/4490.52. VIGeNCIA: até 04/02/2021. PARTES CONTRATAN\_ES:
Prefeitura Municipal de Itatuba e: CT .No 00066/2020 - 09:07.20 - qVILTEC CONSTRUÇOES
E SERViÇOS EIREU • R$ 411.440,21.

PREFEITURAMUNICIPAL DE JERICO
AVISO DE LlCITAçAo

TOMADA DE PREÇOS NR 3/2020

Torna público que farâ realizar através da Comissão Permanente de, licítaçâo,
às 14:00 horas. do dia 05 de Agosto de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do
tipo menor preço, para: Obra de engenharia referente a continu3_ção da Ampliação de
Unidade de Atenção Especializada em Saúde no Município de JericÓ/PS, atravé<.; do
Contrato d~ Repasse N" 1021281-S0/Ministério da Saúde .. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento lega'!: lei Federal nº 8.666/93; l!.el Complementar n9
123/06; Inlormações: no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias
úteis, no Telefone: (083) 34351089. E.mail: licitajérico@yahoo.com.br. Edital:
www.jerlco.pb.gQv.b~; www.tce.pb.gqv.br.

Jericó - PB, 17 de Julho de 2020.
FRANCISCO AUDAIRES FRANKLIN DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIADE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 9038/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N." 09021/2020 PROCESSO ADM_ N'. 2019/031627
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS
ADAPTADOS, QUE COMPORÃO O ACERVO PERMANENTE DAS SALAS DE RECURSO
MULnFUNCIONAL DA EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA.
A Secretária de Educaç}o do Munidpio de João Pessoa, de acordo com as atribuições
que lhes fora-m conferidas, em con.formidade com o resultado do Pregão Eletrônlco N.
• 09021/2020 .devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nO. 8.666}93, do
Decreto n •. 3.931/2011, do Decreto Municipal nO, 7.884/2013, do Decreto Municipal
nO. 9.280/2019 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o ~xtrato da ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão;
EMPRESA: EDULAB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS lTOA.
CNPJ: 1l.386.332/ooo1-n FONE/FAX: (41) 3093·4415 END.: RUA HEITOR STOCKlER DE
FRANÇA, 396, CONJ. 1602- ANDAR 16- ED. NEO SUPER QUADRA. TORRE 03- NEO
BUSINESS, CENTRO cfVICO, CURITIBA/PR.
CEP: 80.030-030 EMAIL: edulabpr@gmail.com
Valor Total: R$ 16.060,77 (De·zesseis mil, sessenta reais e setenta e sete centavo~).

Registro de Preç.os publicada na íntegra no Semanário Municipal.

Documentoasstnada dlgit.lmeme comOfTN! MPriR :UQO.l de 2-4/08/2001. .~
que (f1stttui õ Infraestrutura de Ct'laves,Publica$Brasileiro-1(fl.SrasU, ~


